

Dodatok č. 2 k zmluve o dielo

uzatvorený v súlade s § 18 zákona č. 343/2018 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene
a doplnení niektorých zákonov
(ďalej len „dodatok č. 2“)

medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ: **MESTO NITRA**
v zastúpení: Marek Hattas, primátor mesta Nitry
sídlo: Štefánikova trieda 60, 950 06 Nitra
IČO: 308 307
IČ DPH: SK 202 110 2853
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.
IBAN: SK04 0900 0000 0050 2800 1139
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Dodávateľ: **MIHUVA stav, s. r. o.**
v zastúpení: Ing. Juraj Varga, konateľ
sídlo: Pohranice 539, 951 02 Pohranice
IČO: 53 147 391
DIČ: 2121282812
IČ DPH: SK2121282812
registrácia: Obchodný register Okresného súdu Nitra, Oddiel: Sro,
vložka číslo 51611/N
bankové spojenie: Československá obchodná banka a.s.
IBAN: SK14 7500 0000 0040 2821 5212
(ďalej len „dodávateľ“)

(objednávateľ a dodávateľ ďalej spolu ako „zmluvné strany“ a jednotlivito aj ako „zmluvná strana“)

Čl. I

Preambula

1. Na základe **Zmluvy o dielo** uzatvorenej dňa 07.10.2022 (ďalej len „Zmluva“) dodávateľ pre objednávateľa realizuje dielo: „**Oprava a výmena dlažby - Svätoplukovo námestie prístupová cesta od Mostnej ul.**“ (ďalej len „dielo“).
2. Počas realizácie diela dodávateľ upozornil objednávateľa na nevhodné technické riešenie podkladu pod dlažbou. Časť dláždenej plochy slúži aj ako prístupová cesta na zásobovanie prevádzok na Svätoplukovom námestí a preto je na prejazdnej časti cesty potrebné spevniť podložie (v súčasnosti je na týchto miestach aj prepadnutá dlažba a poklesy). Vo výkaze výmer bolo navrhnuté ako podložie štrkodrť 10 cm a betón hrúbky 5 cm. V jazdnom pruhu vo výmere 248,62 m² je vhodné ako podložie dať betón hrúbky 10 cm aby v časti dláždenej plochy, ktorá slúži aj ako prístupová cesta opätovne nevznikol problém s poklesmi podložia a prepadnutím dlažby. Objednávateľ s navrhovaným riešením vyslovil súhlas. Pôvodne plánovaná hrúbka podložia z betónu do hrúbky 5 cm bude v časti jazdného pruhu vo výmere 248,62 m² navýšená o ďalších 5 cm až do hrúbky 10 cm. Tieto okolnosti vyvolali potrebu naviac prác a navýšenia celkovej ceny diela nasledovne:

Hodnota naviac prác:

Cena naviac prác bez DPH	3 542,84 Eur
DPH	708,57 Eur
Cena naviac prác vrátane DPH	4 251,41 Eur

Bližšia špecifikácia potrebných naviac prác je uvedená v prílohe tohto dodatku – *Zadanie s výkazom výmer pre naviac práce.*

3. V súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov tak zmluvné strany pristupujú k zmene Zmluvy spočívajúcej v zmene ceny diela a zadefinovaní rozsahu naviac prác, na základe čoho sa uzatvára tento dodatok č. 2, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa.

Čl. II

Predmet dodatku

1. V nadväznosti na čl. I ods. 2 tohto dodatku č. 2 sa v čl. III ods. 1 Zmluvy cena za zhotovenie diela mení nasledovne:

<i>Cena celkom bez DPH</i>	<i>29 011,44 Eur</i>
<i>20% DPH</i>	<i>5 802,29 Eur</i>
<i>Cena celkom vrátane DPH</i>	<i>34 813,73 Eur</i>

(slovom: tridsaťštyritisícosemstotrinásť eur a sedemdesiattri centov)

Čl. III

Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán.
2. Tento dodatok č. 2 v zmysle § 5a Zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácii) v platnom znení
 - a) objednávateľ zverejní v Centrálnom registri zmlúv, alebo
 - b) ak dodatok č. 2 nie je zverejnený podľa písmena a) tohto odseku do 7 dní odo dňa jeho uzatvorenia, môže podať dodávateľ návrh na jeho zverejnenie v Obchodnom vestníku.
3. O zverejnení dodatku č. 2 svedčí písomné potvrdenie o jeho zverejnení. Objednávateľ vydá dodávateľovi na požiadanie potvrdenie o zverejnení dodatku č. 2.
4. Tento dodatok č. 2 nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
5. Dodatok č. 2 je vyhotovený v 4-och rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Objednávateľ preberie 3 vyhotovenia a dodávateľ obdrží 1 vyhotovenie.
6. Účastníci zmluvy si tento dodatok č. 2 prečítali a na znak toho, že obsahuje ich skutočnú, vážnu a slobodnú vôľu ho vlastnoručne podpisujú.

V Nitre dňa

V Nitre dňa

Za dodávateľa:

Za objednávateľa:

Ing. Juraj Varga
konateľ

Marek Hattas
primátor mesta Nitry

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Odberateľ: Mesto Nitra

Dodávateľ:

Stavba: Oprava a výmena dlažby

Č.	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz - výmer	MJ	Množstvo výmera	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------------	---	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV

Práce a dodávky HSV

25 468,60

1

Zemné práce

		1 - ZEMNÉ PRÁCE					7 455,80
1	K	113106121	Rozoberanie dlažieb s premiestnením hmôt na skládku	m ²	462,000	4,85	2 240,70
2	272	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hor. tr. 3 do 100 m ³	m ³	1,600	14,25	22,80
3	272	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m ³	1,600	3,31	5,30
4	013	17120-9002	Poplatok za ulož. a zešk. stav. odp. na urč. sklád. - hlušina a kamenivo "O" - ost. odpad	t	142,800	25,00	3 570,00
5	272	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m ²	462,000	3,50	1 617,00
		5 - KOMUNIKÁCIE					16 123,80
6	221	56485-1111	Podklad zo štrkodrtce do hr. 100 mm	m ²	462,000	9,15	4 227,30
7	221	56711-5113	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. do 50 mm	m ²	462,000	14,25	6 583,50
8	231	59691-1111	Kladenie kam. dlažby 10x10 pre peších nad 20 m ²	m ²	462,000	11,50	5 313,00
9	MAT	592 2913200	Dažba	m ²	0,000		0,00
		9 - OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRÁCE					1 889,00
10	221	91656-1111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	12,000	8,50	102,00
11	MAT	592 17A101	Premac doplnky obrubník parkový 100x20x5 cm	ks	12,000	5,50	66,00
12	221	91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m ³	2,400	135,00	324,00
13	221	99822-3011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	t	254,000	5,50	1 397,00

Celkom bez DPH

25 468,60

NAVIAC PRÁCA

7	221	56711-5114	Podklad z prostého betónu tr. C 5/6 hr. do 10 mm v jazdnom pruhu	m ²	248,620	14,25	3 542,84
---	-----	------------	--	----------------	---------	-------	----------

Celkom bez DPH

29 011,84